APROVIM INFORMUES i rezultateve të egzaminimit në qëndrën këshillimit shkollor (Raporti – propozimi i rekomandimeve)
Emri dhe mbiemri: 
Data e lindjes: 
Perfundimet e shërbimit të ofruar keshillues (përshkruani shkurtimisht): 

Deklaroj, se në konsultimin përfundimtar të egzaminimit në qendrën këshillimit shkollor jam informuar qartë dhe kuptueshëm për përfundimet e kontrollit dhe për masat e rekomanduara veçanërisht:
a) me mua u diskutua përmbajtja e raportit
b) me mua u shqyrtua përmbajtja e rekomandimeve të propozuara per arsimimin e femijës, nxënësit, studentit me nevoja speciale për arsimim.
c) e kuptova përmbajtjen dhe karakterin e tyre .
d) 	me mua u diskutuan alternativat e mundshme të propozimeve, të cilat janë të	nevojshme per rregullimin e procedurave, përfshirë të gjitha masat e propozuara dhe	pasojat e parashikueshme, të cilat mund te rrjedhin nga dhënia e shërbimit këshillues.
Informacionin me shkrim mbi egzaminimin dhe rekomandimet, që përmbajnë propozimet për përmirësimet në arsimimin:
a) do ta marr personalisht në zyrat e Këshillit pedagogjiko-psikologjik(PPP) apo në Qëndrën speciale pedagogjike(SPC) te shkollës më datë ……………… në ora ……….
b) për arsyeve të rëndësishme nuk munden ti marr personalisht shkresat - për këtë arsye kërkoj që informacionin e shkruar mbi egzaminimin dhe rekomandimet, që përmbajnë propozimet për përmirësimet në arsimimin të dërgohen në adresën e banimit të shkruar në këtë dokument.
Pas njohjes me përmbajtjen e raportit dhe të rekomandimeve kërkoj konsultim personalisht, me telefon ose me e-mail me Këshillin pedagogjik-psikologjik(PPP) apo Qëndrën speciale pedagogjike(SPC) mbi raportin dhe rekomandimet dhe këtë jo më vonë se 5 ditë nga dita e marrjes se tyre.
Nëse brënda këtij afati nuk kërkoj personalisht konsultimin, kjo do të thotë se e pranoj përmbajtjen e raportit dhe rekomandimet pa asnjë verejtje dhe se përmbajtjen e tyre e kam kuptuar tërësisht edhe pa konsultime të tjera.
Ju garantojmë, që siguria dhe mbrojtja e të dhënave personale dhe sensitive të nxënësëve dhe përfaqësuesëve të tyre ligjor do të sigurohen në përputhje me Ligjin nr. 110/2019, Për Përpunimin e të Dhënave Personale, të ndryshuar, në përputhje me Rregulloren e Parlamentit Europian dhe Këshillit të BE-së EU 2016/679 me datë 27 prill 2016 Për Mbrojtjen e Individëve në Lidhje me Përpunimin e të Dhënave Personale dhe për Lëvizjen e Lirë e Këtyre të Dhënave.
Udhëzimet i bëri …………………………………………………………………………………………………………………………
[bookmark: _GoBack]Nënshkrimi: …………………………………………………………………………………………………………………………………
Nenshkrimi i përfaqësuesit ligjor / të nxënësit të rritur apo studentit: ……………………………………….. 
Në……………………………………………………… Më datë: ……………………………………………
